
证券代码：688087 证券简称：英科再生 公告编号：2025-042

英科再生资源股份有限公司

关于2025年限制性股票激励计划限制性股票

授予结果公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性依法承担法律责任。

重要内容提示：

 第一类限制性股票授予登记日：2025年 7月 21日。

 第一类限制性股票授予登记数量：737万股。

根据中国证券监督管理委员会《上市公司股权激励管理办法》、上海证券交

易所、中国证券登记结算有限责任公司上海分公司有关规则的规定，英科再生资

源股份有限公司（以下简称“公司”或“本公司”）已于近日完成了公司 2025 年限

制性股票激励计划（以下简称“本激励计划”）限制性股票的授予登记工作，有关

具体情况如下：

一、限制性股票授予情况

公司于 2025年 6月 23日召开的第四届董事会第二十次会议，审议通过了《关

于向激励对象授予限制性股票的议案》，相关事项已经公司董事会薪酬与考核委

员会审议通过。本激励计划实际授予情况如下：

1、本次限制性股票授予日：2025年 6月 23日

2、本次限制性股票授予数量：737万股

3、本次限制性股票授予人数：607名

4、本次限制性股票授予价格：12.01元/股

5、本次限制性股票的股票来源：公司向激励对象定向发行的本公司 A股普

通股



6、实际授予数量与拟授予数量的差异说明：

公司董事会确定限制性股票授予日后，在缴款验资环节中，有 5名激励对象

因个人原因自愿放弃认购获授的全部限制性股票，前述情况共涉及调减 0.8万股

限制性股票。调整后，公司本激励计划实际授予的激励对象总人数由 612人调整

为 607人，授予总量从 737.80万股调整为 737万股。

7、本次授予的限制性股票激励对象名单及授予情况：

序

号
姓名 国籍 职务

获授的限

制性股票

数量（股）

占股权激

励计划总

量的比例

占授予时公司

股本总额的比

例

一、董事、高级管理人员、核心技术人员

1 金喆 中国 董事、总经理 150000 2.04% 0.08%

2 杨奕其 中国 董事 20000 0.27% 0.01%

3 田婷婷 中国 副总经理 100000 1.36% 0.05%

4 赵京生 中国 副总经理 60000 0.81% 0.03%

5 李志杰 中国
总工程师、核心技

术人员
25000 0.34% 0.01%

6 李寒铭 中国 财务负责人 80000 1.09% 0.04%

7 徐纹纹 中国 董事会秘书 80000 1.09% 0.04%

8 王青青 中国
核心技术人员、技

术经理
10000 0.14% 0.01%

小计（8人） 525000 7.12% 0.28%

二、其他激励对象

重要管理及技术（业务）骨干（599人） 6845000 92.88% 3.66%

合计 7370000 100% 3.94%

注：上表中“股权激励计划总量”指调整后的股权激励计划总量。

二、限制性股票激励计划的有效期、限售期和解除限售安排

1、本激励计划有效期自限制性股票授予登记完成之日起至激励对象获授的

限制性股票全部解除限售或回购注销之日止，最长不超过 72个月。

2、本激励计划授予的限制性股票的限售期分别为自限制性股票登记完成之

日起 12 个月、24个月、36个月、48个月、60个月。激励对象根据本激励计划

获授的限制性股票在解除限售前不得转让、用于担保或偿还债务。

3、本激励计划授予的限制性股票的解除限售期及各期解除限售时间安排如

下表所示：



解除限售期 解除限售时间 解除限售比例

第一个解除限售期

自限制性股票登记完成之日起 12个月后的首个交易日

起至限制性股票完成登记之日起 24个月内的最后一个

交易日当日止

20%

第二个解除限售期

自限制性股票登记完成之日起 24个月后的首个交易日

起至限制性股票登记完成之日起 36个月内的最后一个

交易日当日止

20%

第三个解除限售期

自限制性股票登记完成之日起 36个月后的首个交易日

起至限制性股票登记完成之日起 48个月内的最后一个

交易日当日止

20%

第四个解除限售期

自限制性股票登记完成之日起 48个月后的首个交易日

起至限制性股票登记完成之日起 60个月内的最后一个

交易日当日止

20%

第五个解除限售期

自限制性股票登记完成之日起 60个月后的首个交易日

起至限制性股票登记完成之日起 72个月内的最后一个

交易日当日止

20%

限售期满后，公司为满足解除限售条件的激励对象办理解除限售事宜。在上

述约定期间内未申请解除限售的限制性股票或因未达到解除限售条件而不能申

请解除限售的该期限制性股票，不得递延至下期，公司将按本激励计划规定的原

则回购注销激励对象相应尚未解除限售的限制性股票。

激励对象获授的限制性股票由于资本公积金转增股本、股票红利、股票拆细

而取得的股份同时限售，不得在二级市场出售或以其他方式转让，该等股份的解

除限售期与限制性股票解除限售期相同。若届时限制性股票回购注销的，则因前

述原因获得的股份同时回购注销。

三、限制性股票认购资金的验资情况

根据天健会计师事务所（特殊普通合伙）于 2025年 7月 1日出具的验资报

告（天健验〔2025〕175号）：“截至 2025年 6月 25日止，贵公司实际收到金喆

等 607名股权激励对象以货币缴纳的出资额合计人民币 88,513,700.00元。其中，

计入实收股本 7,370,000.00元，计入资本公积（股本溢价）81,143,700.00元。”

四、限制性股票的登记情况

公司本激励计划授予登记的限制性股票数量为 737万股，根据中国证券登记

结算有限责任公司上海分公司于 2025年 7月 21日出具的《证券变更登记证明》，

公司已于当日完成股份登记。



五、授予前后对公司控制股东的影响

本激励计划授予部分限制性股票登记完成后，公司股份总数由 187,226,610

股增加至 194,596,610 股。本次限制性股票授予登记完成后不会导致本公司控股

股东及实际控制人发生变化。

六、股权结构变动情况表

本激励计划限制性股票授予登记前后，公司股本结构变动情况如下：

单位：股

类别 变动前 本次变动 变动后

有限售条件股份 981,120 7,370,000 8,351,120

无限售条件股份 186,245,490 0 186,245,490

总计 187,226,610 7,370,000 194,596,610

七、授予前后公司相关股东持股比例变化情况

授予股票来源为向激励对象定向发行的，上市公司股本变动导致持股 5%以

上的股东持股比例被动稀释，权益变动触及 1%的整数倍。具体权益变动如下：

变动前数量（股） 变动前比例
变动后数量

（股）
变动后比例

实际控制人持股

合计
82,219,938 43.91% 82,219,938 42.25%

刘方毅 159,322 0.09% 159,322 0.08%

淄博雅智投资有

限公司
61,159,799 32.67% 61,159,799 31.43%

英科投资（香港）

有限公司
17,297,329 9.24% 17,297,329 8.89%

上海英新企业管

理服务中心（有

限合伙）

3,603,488 1.92% 3,603,488 1.85%

八、本次授予后新增股份对最近一期财务报告的影响

按照《企业会计准则第11号——股份支付》的规定，公司将在限售期的每个



资产负债表日，根据最新取得的可解除限售人数变动、业绩指标完成情况等后续

信息，修正预计可解除限售的限制性股票数量，并按照限制性股票授予日的公允

价值，将当期取得的服务计入相关成本或费用和资本公积。

根据中国会计准则要求，本激励计划授予的限制性股票对各期会计成本的影

响如下表所示：

限制性股票数

量（万股）

需摊销的总费

用（万元）

2025 年

（万元）

2026 年

（万元）

2027 年

（万元）

2028 年

（万元）

2029 年

（万元）

2030 年

（万元）

737.00 8,622.90 2,056.40 3,037.18 1,762.90 1,050.72 550.91 164.79

注：1、上述结果并不代表最终的会计成本。实际会计成本除了与实际授予日、授予价格和授予数量相

关，还与实际生效和失效的数量有关，同时提请股东注意可能产生的摊薄影响。

2、上述对公司经营成果的影响最终结果将以会计师事务所出具的年度审计报告为准。

3、上述合计数与各明细数直接相加之和在尾数上如有差异，是由于四舍五入所造成。

公司以目前信息初步估计，在不考虑本激励计划对公司业绩的刺激作用情况

下，限制性股票费用的摊销对有效期内各年净利润有所影响。若考虑本激励计划

对公司发展产生的正向作用，由此激发管理团队的积极性，提高经营效率，本激

励计划带来的公司业绩提升将远高于因其带来的费用增加。

特此公告。

英科再生资源股份有限公司董事会

2025年 7月 23日


	三、限制性股票认购资金的验资情况
	根据天健会计师事务所（特殊普通合伙）于2025年7月1日出具的验资报告（天健验〔2025〕175号）
	四、限制性股票的登记情况
	公司本激励计划授予登记的限制性股票数量为737万股，根据中国证券登记结算有限责任公司上海分公司于20
	五、授予前后对公司控制股东的影响
	本激励计划授予部分限制性股票登记完成后，公司股份总数由187,226,610股增加至194,596,
	六、股权结构变动情况表
	七、授予前后公司相关股东持股比例变化情况
	变动前数量（股）
	变动前比例
	变动后数量（股）
	变动后比例
	实际控制人持股合计
	82,219,938
	82,219,938
	42.25%
	刘方毅
	159,322
	0.09%
	159,322
	0.08%
	淄博雅智投资有限公司
	61,159,799
	32.67%
	61,159,799
	31.43%
	英科投资（香港）有限公司
	17,297,329
	9.24%
	17,297,329
	8.89%
	上海英新企业管理服务中心（有限合伙）
	3,603,488
	1.92%
	3,603,488
	1.85%
	八、本次授予后新增股份对最近一期财务报告的影响

